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Mijnheer de Burgemeester,

Ter zitting van 24 april 1997 onderzocht de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) in haar verenigde afdelingen een klacht die
ingediend werd omwille wvan het feit dat op pagina 57, wvan het
weekblad "Vlan" van 28 augustus 1996 een advertentie opgenomen
werd ter promotie van de Franstalige gemeentelijke muziekacademie
terwijl er volgens de klager geen dergelijke advertentie opgenomen
werd voor de Nederlandstalige muziekacademie in "Deze Week in
Brussel".

Uit uw antwoord op de gevraagde inlichtingen Dblijkt dat de
gemeente over twee muziekacademies beschikt, een Nederlandstalige
en een Franstalige. De advertentie in "Vlan" betreft de
gemeentelijke academie behorende tot de Franse Gemeenschap.

U deelde eveneens mee dat de Nederlandstalige gemeentelijke
muziekacademie promotie voerde in de "Gazet van Jette", blad van
het Gemeenschapscentrum Jette, 1in het speciale huis—aan-huis
onderwijsnummer van Jjuni/juli 1996 en in "Deze Week in Brussel"
van 20 juni en 22 augustus 1996.

In navolging wvan artikel 18 wvan de bij KB wvan 18 Jjuli 1966
gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken
(SWT) stellen de plaatselijke diensten van Brussel-Hoofdstad de
berichten en mededelingen die voor het publiek bestemd zijn in
het Nederlands en in het Frans.

Artikel 22 SWT bepaalt dat "in afwijking van de bepalingen van
deze afdeling de instellingen waarvan de culturele activiteit een
enkele taalgroep interesseert onderworpen zijn aan de regeling
die geldt voor het overeenkomstig gebied."

De VCT stelt vast dat de publicaties van beide academies conform
de taalwetgeving gesteld zijn.

Wat de klacht op zich betreft stelt de VCT dat zij niet bevoegd
is te oordelen over het al dan niet voeren van promotie van beide
academies.



Dit advies wordt meegedeeld aan de klager en aan de heer J. VANDE
LANOTTE, Vice—eerste minister en minister van Binnenlandse Zaken.

De Voorzitter,



